关于2013届毕业学生毕业实习结束工作安排的函

山医大汾院教函【2013】3号

各实践教学基地：

2013届毕业学生临床实习本年度临近结束，为了指导实习同学做好实习结束、毕业招聘、实习返校和毕业工作等，现将有关事项说明如下，请各实践教学基地酌情处理并代为传达：
一、实习结束时间：
根据专业培养方案要求，学生毕业临床实习时间分别为：护理（含各方向）、助产为36周、临床医学（含各方向）、医学检验（含输血医学方向）、医学影像、口腔医学、临床医学（病理诊断与技术）、卫生信息管理等为40周。实习周数期满后，可由实习组长提出结束实习申请、实践教学基地依据实习学生科室轮转安排及实际教学工作需求酌情考虑，学院不做具体要求。
二、实习结束离院出点注意事项：

1、未经实践教学基地同意，任何人不得擅自离院结束实习或消极怠工。
2、可结束实习离院出点的同学要求实习结束一周前做好自我、小组等鉴定，必须：
（1）确认实习考核手册是否按规定全部如实填写并由相关部门签字确认。
（2）向实践教学基地实践教学管理部门领取对本届学生的总体评价汇总表：详见后《山西医科大学汾阳学院实习追踪调查（评价）表》（也可由实践教学基地自行设计填写）。
（3）离院出点时学生要求填写“离院签字书”（须写明的内容：实习结束时间、离院时间、离院后安全责任由学生本人及家长负责、家庭详细地址及学生和家长的联系电话等内容），实践教学基地一份，组长复印返校后报送学院教务处实践教学管理科一份。
3、必须将实习基地所借物品及相关费用交还、结清，如发现损坏或遗失，按有关规定予以赔偿。

4、必须打扫干净宿舍环境卫生，整理好房间，请实习基地有关部门或宿舍管理人员检查合格后方可离开。

5、离院出点前，由实习组（队）长组织要向实践教学基地有关领导及带教老师致谢，感谢领导、老师的关心、帮助和指导。

6、离院时同学之间要互相帮忙（如购票、行李看管和搬运、联系车辆等），互留联系电话。要求组长电话告知学院及年级主任具体离院的办理事宜。学院联系电话（教务处实践教学管理科）：0358-7222175、13994843904（常明亮老师）、18335846363（李越老师）。

重要提示：
1、离院出点前请同学们按学院规定索取实习、住宿正规票据，返校后根据票据退返规定的实习、住宿费用。

2、实习学生实习结束离院出点后毕业考试返校前，请同学们务必注意人身、财产安全，期间责任由学生本人自负。
3、大体返校时间：本科学生6月初、专科学生7月初，具体时间详见学院教务处网站（www.sxmufyc.edu.cn），系（部）、年级主任届时也将通知。
4、各专业实习组长返校后要向学院提供2~3张学生实习期间的电子照片、2~3张实践教学基地电子照片；1份实习总结（要求含本届实习学生总体实习情况；同比兄弟院校的优势、差距、不足；学院教学上、课程设置上、学生培养方面的优势、差距、不足；实践教学基地教学与管理等方面情况）。
接收部门：教务处实践教学管理科（行政办公楼5层）

特此函告

山西医科大学汾阳学院教务处

2013年2月1日

附件: 山西医科大学汾阳学院实习情况追踪调查（评价）表
（实践教学基地填写）
	实习基地

	实习生人数

	实习专业

	层次
	本科（ ）专升本（ ） 专科（ ）

	实习时间
	年   月   日~       年   月   日       共    周

	学生缺勤
	病假为主（  ）
	事假为主（  ）
	无故缺勤为主（  ）
	其他（          ）

	成绩评定
	优：   人；良：      人；中：      人；合格      人；不合格     人

	评价项目
	满分
	评分要求
	得分

	实习态度
	8
	工作热情，认真负责，善始善终，有良好的职业道德和协作精神，服务态度良好。

	8
	接受实习指导教师的指导，虚心好学，勤奋，踏实。

	8
	工作积极主动，踏实肯干；不怕脏活、重活，不怕苦、不怕累。

	实习纪律
	10
	实习期间遵守国家法律法规，遵守学校和实习单位的有关规章制度，服从带教老师及实习小组的领导和指挥。

	6
	节省水电，不损坏、丢失仪器设备等公物，保持宿舍和实习地点的清洁卫生。

	6
	严格遵守技术操作规程，规范、安全操作，做到无事故出现，尤其要杜绝有关生命和国家财产重大损失的事故苗头。

	6
	对人热情有礼，人际关系良好，尊重带教老师及实习单位上级领导。

	实习效果

	10
	在带教老师的允许下独立完成任务，有主见或创新精神。

	14
	按实习大纲和实习计划的要求和规定完成实习任务，按时完成单位及带教老师交给的任务。

	8
	完成实习周志记录，努力完成《实习手册》指定的思考题或作业。

	8
	能较好运用课本知识，解决工作中的业务问题。

	8
	有较好的实际操作能力和水平，做到“正规、准确、熟练”。

	实习评价总分

	对该批实习学生的总体评价及对学院专业设置和人才培养的建议（可附页）：

..
[image: image1.png]

                                   实习基地(盖章)：

                                              年   月   日

注：1、请实习单位在每批学生实习结束时填写本表格交实习小组长带回学院。

    2、本表格由相关系部收齐后交教务处实践教学管理科统一存档，在每学年实习工作总结中对该表格的评分及意见进行总结分析。